

Informazione Regolamentata n. 0259-32-2015	Data/Ora Ricezione 08 Maggio 2015 18:23:56	MTA - Star
--	--	------------

Societa' : BANCA FINNAT EURAMERICA

Identificativo : 57916

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : FINNATN06 - Ascani

Tipologia : IRAG 03

Data/Ora Ricezione : 08 Maggio 2015 18:23:56

Data/Ora Inizio : 08 Maggio 2015 18:38:57

Diffusione presunta

Oggetto : IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I
RISULTATI DEL PRIMO TRIMESTRE
2015

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

**IL CDA DI BANCA FINNAT APPROVA I RISULTATI
DEL PRIMO TRIMESTRE 2015**

- **L'UTILE NETTO CONSOLIDATO CRESCE DEL 48% E SI PORTA AD € 1,97 MILIONI DAI PRECEDENTI € 1,33 MILIONI DEL CORRISPONDENTE PERIODO 2014**
- **IL MARGINE DI INTERMEDIAZIONE SI ATTESTA A € 15,15 MILIONI CON UNA CRESCITA DEL 22%**
- **LE COMMISSIONI NETTE PASSANO DA € 5,34 MILIONI AD € 10,485 MILIONI CON UN INCREMENTO DEL 96%**
- **IL PATRIMONIO NETTO CONSOLIDATO CRESCE DA € 191,1 MILIONI AL 31.12.2014 AD € 215,39 MILIONI**
- **LE MASSE TOTALI DEL GRUPPO RAGGIUNGONO L'IMPORTO DI € 12 MILIARDI CON UN AUMENTO DEL 35%**

Roma, 08 Maggio 2015 – Il Consiglio di Amministrazione di Banca Finnat Euramerica S.p.A., riunitosi oggi, ha esaminato ed approvato il Resoconto Intermedio sulla Gestione Consolidata alla data del 31 marzo 2015. Il predetto Resoconto Intermedio di Gestione sarà pubblicato sul sito internet www.bancafinnat.it nella sezione Investor Relations nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato SDIR-NIS/NIS-Storage (www.emarketstorage.com) e reso, altresì, disponibile sul sito internet di Borsa Italiana S.p.A. (www.borsaitaliana.it).

I dati reddituali e patrimoniali al 31.3.2015 recepiscono la piena integrazione di Beni Stabili Gestioni SGR e Polaris RE SGR in Investire Immobiliare SGR, la controllata di Banca Finnat dedicata alla gestione di fondi immobiliari.

Principali risultati consolidati e confronto con quelli del corrispondente periodo dell'esercizio precedente.

- Il **Margine di Intermediazione** ha registrato una crescita del 22%, da € 12,42 milioni ad € 15,15 milioni.
- Le **Commissioni Nette** si sono incrementate del 96,2%, da € 5,34 milioni ad € 10,485 milioni.
- Gli utili da **Cessione di attività finanziarie disponibili per la vendita** sono aumentati di quasi 1,6 milioni di Euro (€ 2,528 milioni al 31 marzo 2015 contro € 942 migliaia nel 2014).
- Sono risultati in flessione sia l'**Attività di negoziazione in conto proprio** (che ha presentato un saldo negativo di € 1,532 milioni a fronte di un saldo positivo di € 1,662 milioni nel corrispondente periodo dell'esercizio precedente) che il **Margine di Interesse** il quale, a seguito delle forti riduzioni imposte dal mercato ai tassi di rendimento degli impieghi finanziari, ha registrato una flessione del 22,6% (da € 3,46 milioni al 31.03.2014 ad € 2,68 milioni al termine del primo trimestre 2015).
- L'**Utile Netto Consolidato di Gruppo** ha segnato un aumento del 48,3%, attestandosi ad € 1,97 milioni da € 1,33 milioni.
- Le **Masse Amministrate Totali del Gruppo** – rappresentate da patrimoni in gestione individuale, deleghe di gestione ricevute da terzi, risparmio amministrato, massa fiduciaria amministrata, SICAV e patrimoni gestiti dalla SGR Investire Immobiliare (valorizzati al NAV) – si sono portate ad € 12,05 miliardi, in aumento del 35,1% in ragione d'anno e del 29,9% rispetto alle masse alla data del 31.12.2014.

In data 24 aprile 2015 le azioni proprie in portafoglio di Banca Finnat risultano pari a n. 25.307.589 (n. 25.105.632 al 31 dicembre 2014) e sono corrispondenti al 6,97% del capitale sociale della Banca.

* * * * *

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari (Paolo Collettini) dichiara, ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del T.U.F., che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri ed alle scritture contabili.

(AI SENSI DELL'ART.66 DELLA DELIBERA CONSOB N.11971 DEL 14 MAGGIO 1999)

Per Informazioni

BANCA FINNAT EURAMERICA S.p.A. (www.bancafinnat.it)

IR Manager: Gian Franco Traverso Guicciardi – Tel. +39 06 699 331 E-mail: g.traverso@finnat.it

SEC – Ufficio Stampa – Marco Fraquelli – Tel. +39 02 6249 9979 E-mail: fraquelli@secrp.it

All.ti Conto Economico, Stato Patrimoniale e Prospetto della Redditività Complessiva consolidati al 31.03.2015

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO (in migliaia di euro)		Periodo 1° gennaio 31 marzo 2015	Periodo 1° gennaio 31 marzo 2014
10	Interessi attivi e proventi assimilati	3.300	4.651
20	Interessi passivi e oneri assimilati	(623)	(1.192)
30	Margine di interesse	2.677	3.459
40	Commissioni attive	10.990	5.817
50	Commissioni passive	(505)	(473)
60	Commissioni nette	10.485	5.344
70	Dividendi e proventi simili	990	1.013
80	Risultato netto dell'attività di negoziazione	(1.532)	1.662
100	Utile (perdita) da cessione o riacquisto di: b) attività finanziarie disponibili per la vendita	2.528	942
120	Margine di intermediazione	15.148	12.420
130	Rettifiche/riprese di valore nette per deterioramento di: a) crediti	(192)	(38)
140	Risultato netto della gestione finanziaria	14.956	12.382
180	Spese amministrative: a) spese per il personale b) altre spese amministrative	(7.326) (4.176)	(5.218) (2.481)
200	Rettifiche/riprese di valore nette su attività materiali	(115)	(107)
210	Rettifiche/riprese di valore nette su attività immateriali	(41)	(19)
220	Altri oneri/proventi di gestione	405	(1.547)
230	Costi operativi	(11.253)	(9.372)
240	Utili (Perdite) delle partecipazioni	5	(119)
280	Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte	3.708	2.891
290	Imposte sul reddito dell'esercizio dell'operatività corrente	(944)	(1.386)
300	Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte	2.764	1.505
320	Utile (Perdita) d'esercizio	2.764	1.505
330	(Utile) Perdita d'esercizio di pertinenza di terzi	(790)	(174)
340	Utile (Perdita) d'esercizio di pertinenza del gruppo	1.974	1.331

	STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - ATTIVO (in migliaia di euro)	31/03/2015	31/12/2014
10	Cassa e disponibilità liquide	425	665
20	Attività finanziarie detenute per la negoziazione	18.857	106.246
40	Attività finanziarie disponibili per la vendita	780.423	790.205
50	Attività finanziarie detenute sino alla scadenza	1.929	2.319
60	Crediti verso banche	102.048	76.020
70	Crediti verso clientela	312.293	289.483
100	Partecipazioni	10.698	10.822
120	Attività materiali	5.282	5.207
130	Attività immateriali	41.982	4.190
	di cui:		
	- avviamento	37.729	300
140	Attività fiscali	8.880	5.492
	a) correnti	2.371	2.115
	b) anticipate	6.509	3.377
	<i>di cui alla L.214/2011</i>	2.135	2.221
160	Altre attività	16.124	14.486
	Totale dell'attivo	1.298.941	1.305.135

	STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO - PASSIVO (in migliaia di euro)	31/03/2015	31/12/2014
10	Debiti verso banche	38	97.204
20	Debiti verso clientela	988.436	937.095
30	Titoli in circolazione	26.979	46.958
40	Passività finanziarie di negoziazione	6.233	2.359
80	Passività fiscali	5.238	4.303
	a) correnti	897	452
	b) differite	4.341	3.851
100	Altre passività	16.342	18.702
120	Fondi per rischi ed oneri		
	b) <i>altri fondi</i>	190	-
110	Trattamento di fine rapporto del personale	4.994	3.993
140	Riserve da valutazione	32.436	28.699
170	Riserve	120.896	97.972
190	Capitale	72.576	72.576
200	Azioni proprie (-)	(12.491)	(12.410)
210	Patrimonio di pertinenza di terzi	35.100	3.436
220	Utile (Perdita) d'esercizio (+/-)	1.974	4.248
	Totale del passivo e del patrimonio netto	1.298.941	1.305.135

PROSPETTO DELLA REDDITIVITA' CONSOLIDATA COMPLESSIVA

(in migliaia di euro)

	Voci	Periodo 1° gennaio 31 marzo 2015	Periodo 1° gennaio 31 marzo 2014
10.	Utile (Perdita) d'esercizio	2.764	1.505
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte senza rigiro a conto economico		
40.	Piani a benefici definiti	(240)	(54)
60.	Quota delle riserve da valutazione delle partecipazioni valutate a patrimonio netto	(129)	-
	Altre componenti reddituali al netto delle imposte con rigiro a conto economico		
100.	Attività finanziarie disponibili per la vendita	1.962	2.088
130.	Totale altre componenti reddituali al netto delle imposte	1.593	2.034
140.	Redditività complessiva (Voce 10+130)	4.357	3.539
150.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza di terzi	(1.354)	198
160.	Redditività consolidata complessiva di pertinenza della capogr	5.711	3.341

Fine Comunicato n.0259-32

Numero di Pagine: 8